

## Amtliche Bekanntmachung Nr. /2024 der Hochschulstadt Geisenheim

Stadtverordnetenversammlung der Hochschulstadt Geisenheim Stadtverordnetenvorsteher

## **EINLADUNG**

Am <u>Donnerstag</u>, dem **02.05.2024**, findet um **19:30 Uhr im Germania-Saal im Rheingau Atrium**, eine öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung statt.

## **TAGESORDNUNG:**

## öffentliche Sitzung

- 1. Bauleitplanung der Hochschulstadt Geisenheim, Stadtteil Johannisberg Bebauungsplan "Am Erntebringer"
- 2. Beauftragung einer Machbarkeitsstudie zur Prüfung weiterer Möglichkeiten der Interkommunalen Zusammenarbeit
- Genehmigung der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 der Hochschulstadt Geisenheim sowie des Wirtschaftsplans der Stadtwerke Geisenheim für das Wirtschaftsjahr 2024
- 4. Förderantrag "Stärkung von Start-ups und Scale-ups im Rheingau-Taunus-Kreis" durch die Gründungsfabrik Rheingau mit Sitz in Geisenheim
- 5. Wahl eines Schriftführers
- 6. Antrag der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN vom 18. April 2024 betr. "Jugendherberge in Geisenheim"

Geisenheim, den 22.04.2024

Mit freundlichen Grüßen

gez. Georg Fröhlich Stadtverordnetenvorsteher